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Indledning

Denne rapport er en standard afrapportering af den manedlige kommunale overnatningsstatistik fra
Danmarks Statistik.

Overnatningsstatistikken er frikpbt af VisitDenmark, saledes at den er offentligt tilgaengelig for alle, og
tallene er saledes tillige tilgaengelige pa VisitDenmarks hjemmeside for yderligere kryds og udtreek.

Med henblik pa at skabe et faelles udgangspunkt for at laese overnatningstallene har vi udarbejdet denne
standard afrapportering med udtreek af overnatningstallene dels for et samlet Destination Sjzlland og

endvidere for de fire ejerkommuner isoleret set.

Overnatningstallene treekkes for den pagaeldende maned, ar til dato, overnatningstype og nationalitet — og
sammenlignes med samme periode aret fgr. Da Coronasituationen har pavirket udviklingen i turismen i bade
2020 og 2021 sammenlignes yderligere med 2019.

Standard afrapporteringen udkommer hver maned senest 48 timer efter, at tallene er offentliggjort pa
VisitDenmarks hjemmeside.




Tolkning af tallene

Det er vigtigt at veere opmaerksom pa, at overnatningstallene skal tolkes med forsigtighed og tages med
forbehold, da der kan vaere vaesentlige usikkerheder forbundet med tallene.

Det kan skifte fra maned til maned, hvilke overnatningssteder, der indberetter til Danmarks Statistik,
opggrelsesmetoder pa antal overnatninger kan skifte fra én periode til en anden, for nogle grupper er
indberetningen frivillig, for nogle grupper er overnatningstallene estimater etc. Disse forbehold kan
resultere i udsving fra periode til periode, der altsa ikke ngdvendigvis er en afspejling af det reelle billede.

Herudover er det vigtigt at vaere opmaerksom p3a, at overnatningstallene ikke indeholder overnatningstal fra
mindre overnatningssteder (10-40 senge) samt overnatninger foretaget via Airbnb og lignhende platforme.
Se mere om dette i afsnittet "Bag om tallene” pa naeste slide.

Rapporten ma derfor aldrig sta alene i forhold til tolkning pa overnatningstallene og udviklingen i disse.
Spergsmal til afrapporteringen kan rettes til Louise Damgaard Terkildsen pa louise@desj.dk eller 30201772.

Vi tager forbehold for tastefejl og fraskriver os ansvaret for evt. fejl i overnatningstallene fra Danmarks
Statistik.




Bag om tallene (1/2)

Overnatningstallene i rapporten er hentet fra Danmarks Statistik (serien TURIST), der bygger pa manedlige
indberetninger fra overnatningssteder. Se specifikation af de enkelte overnatningstyper pa slide 7.

Overnatningstallene er bagudrettede og offentligg@res pa VisitDenmarks hjemmeside med ca. halvanden
maneds forsinkelse. Tallene i maj afrapporteringen er trukket d. 11.7.2022.

Antallet af overnatninger er opgjort, som antal gaester (personer) ganget med laengden pa deres ophold.
Fx. teeller to geester, som tilbringer fem nzetter for 10 overnatninger.

Overnatninger foretaget via Airbnb og lignende platforme hos private udlejere er ikke medtaget i
overnatningsstatistikken.

For at det ikke skal veere muligt at identificere udviklingen for enkelte overnatningssteder kraeves minimum
3 overnatningssteder i den enkelte celle (type x periode x omrade). Er dette ikke tilfeeldet diskretioneres
overnatningstallet og observationen vises i tabellen som som ”—". Observationen tzeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de nedbrudte tal ikke altid summer til totalen.




Bag om tallene (2/2)

For nogle af overnatningstyperne er indberetning frivillig, fx lystbadehavne, hvorfor der kan veaere store
udsving i overnatningstallene fra maned til maned eller ar til ar.

| 2021 har Danmarks Statistik startet en registrering af overnatninger hos overnatningssteder med 10-40
senge. Disse indberettes og offentligg@res én gang om aret og er saledes ikke med i den manedlige rapport.
Tallene for mindre overnatningssteder 2023 tal udgives i uge 17 2023.

| 2021 startede Danmarks Statistik i samarbejde med Visit Danmark ligeledes en indsamling af bookingdata
fra feriehusbureauerne. Det er derfor nu i 2022 muligt at sammenligne bookingsituationen for resten af
2022 med situationen pa samme tidspunkt i 2021. Bookingtallene indsamles pa manedlig basis og
offentligggres samtidig - og med samme forsinkelse, som overnatningstallene. | rapporten er indsat en ny
side 13, hvor bookingsituationen for de resterende maneder i 2022 sammenlignes med bookingsituationen
pa samme tidspunkt i 2021.




Specifikation af overnatningstyper indeholdt i
overnatningsstatistikken

Hoteller og feriecentre

Kategorien "hotel” omfatter hoteller, lejlighedshoteller, moteller, kroer, strandhoteller og lignende med daglig
sengeredning og rengg@ring af vaerelser. Kategorien feriecenter omfatter klynger af huse, lejligheder eller
bungalows, der er indrettet som ferieboliger med kgkkenfaciliteter. Inkluderer overnatningssteder med
minimum 40 sengepladser.

Feriehuse

Statistikken offentligggres ultimo april aret efter tellingsaret. Den arlige opggrelse af feriehusudlejning daekker
samtlige udlejningsfirmaer med over 25 huse. Den manedlige undersggelse sker ved indberetning fra de 30
stgrste aktgrer pa markedet, som tilsammen daekker ca. 80 pct. af det endelige resultat. Disse indberetninger
opregnes til den fulde population hver maned. Manedstallene regnes som vaerende forelgbige og erstattes af
arstzellingens resultat ved udgangen af aret.

Camping

Campingpladser med minimum 75 campingenheder deltager i statistikken. Antal overnatninger i statistikken kan
derfor veere underestimeret ifht. det reelle antal overnatninger pa campingpladser i Danmark.

Lystbadehavne

Statistikken for lystbadehavne er blevet frivillig fra 2004, hvilket kan influere pa sammenligneligheden over tid
samt dekningsgraden. Nogle indberetninger er baseret pa skgn efter bedste evne, da lystbadehavnene ikke har
bookingsystemer. Tallene opggres seesonvis maj-september.

Vandrehjem

Statistikken inkluderer vandrerhjem med mindst 40 sengepladser samt vandrerhjem med medlemskab af
Danhostel.

Kilde: Danmarks Statistik



Opsummering af tallene

Ift. maj 2021 er antallet af overnatninger i Destination Sjaelland
faldet med -4%. Og sammenlignes der med maj 2019, fgr Corona,
var der 2% faerre overnatninger end i maj 2022.

ATD (januar-maj) er antallet af overnatninger ift. 2019 faldet

med -3%.

£

Nedgangen i antal overnatninger ATD ift. 2019 daekker over en
nedgang i de udenlandske overnatninger pa -38%, hvorimod de
danske overnatninger er steget med 6% ift. januar-maj 2019.

S P A .
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Til sammenligning er antallet af overnatninger pa landsplan ATD
steget med 13% ift. januar-maj 2019. Antallet af danske
overnatninger er steget med 21% og antallet af udenlandske
overnatninger er steget med 3% ift. 2019.

Fremadrettet i hele 2022 ligger bookingerne til feriehuse i
Destination Sjaelland 5% lavere end samme tidspunkt i 2021. Pa
landsplan er bookingsituationen pa tilsvarende vis 2% bedre end i

2021.




DESTINATION SJZALLAND TOTALT OPSUMMERET

- Maj 2022 & Ar til dato

Maj 2022 totalt

OBS:
Alle eendringer er udregnet
fra 2021 til 2022.

Zndring Zndring
i antal i procent

Destination Sjalland 79.193 82.588 80.506 -3.395 -4%
- Danskere 68.242 77.515 63.098 -9.273 -12%
- Udlandet 10.951 5.073 17.408 5.878 116%

Hele landet 5.627.789 3.334.820 4.861.611 2.292.969 69%
- Danskere 3.098.426 3.014.815 2.560.997 83.611 3%
- Udlandet 2.529.364  320.005 2.300.614 2.209.359 690%

Zndring Zndring

ATD totalt i antal i procent
Destination Sjalland 228.780 217.582 234.536 11.198 5%

- Danskere 200.038 201.469 188.125 -1.431 -1%

- Udlandet 28.742 16.113 46.411 12.629 78%
Hele landet 17.415.742 9.365.187 15.435.903 8.050.555 86%

- Danskere 10.047.467 8.715.436 8.290.755 1.332.031 15%

- Udlandet 7.368.275 649.752 7.145.147 6.718.523 1034%




DESTINATION SJZALLAND TOTALT
- Mqj 2022

Maj Maj Maj Zndring  Z&ndring OBS:

Maj totalt 2022 2021 LR PP  Alle aendringer er udregnet
Destination Sjzlland 79.193  82.588  80.506  -3.395 4% fra 2021 til 2022.

- Sorg Kommune 10.238 9.590 8.087 648 7%

- Slagelse Kommune 24.588 26.660 29.184 -2.072 -8%

- Kalundborg Kommune 28.115 32.083 30.375 -3.968 -12%

- Holbaek Kommune 16.252 14.255 12.860 1.997 14%
Hele landet 5.627.789 3.334.820 4.861.611 2.292.969 69%

Danske j Maj Maj Zndring Zndring Udenlandske j Maj Maj Zndring Zndring
overnatninger 2021 2019 iantal iprocent overnatninger 2021 2019 iantal iprocent
Destination Sjalland 68.242 77.515 63.098 -9.273 -12% Destination Sjalland 10.951 5.073 17.408 5.878 116%

- Sorg 9.398 9.417 6.858 -19 0% - Sorg 840 173 1.229 667 386%

- Slagelse 20.714 23.110 22.656 -2.396 -10% - Slagelse 3.874 3.550 6.528 324 9%

- Kalundborg 23.052 31.210 22.143 -8.158 -26% - Kalundborg 5.063 873 8.232 4.190 480%

- Holbaek 15.078 13.778 11.441 1.300 9% - Holbaek 1.174 477 1.419 697 146%
Hele landet 3.098.426 3.014.815 2.560.997 83.611 3% Hele landet 2.529.364 320.005 2.300.614 2.209.359 690%
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DESTINATION SJALLAND TOTALT
- Ar til dato (ATD)

. . o _ o _ . o . OBS:
ATD totalt Jan-Maj Jan-Maj Jan-Maj Andring Zndring

2022 2021 2019 ENC RIS Alle endringer er udregnet
Destination Sjzlland 228.780 217.582 234.536  11.198 5% fra 2021 til 2022.
- Sorg Kommune 33.172 21.475 26.099 11.697 54%
- Slagelse Kommune 79.110 71.007 90.104 8.103 11%
- Kalundborg Kommune 75.346 89.384 83.261 -14.038 -16%
- Holbaek Kommune 41.152 35.716 35.072 5.436 15%
Hele landet 17.415.742 9.365.187 15.435.903 8.050.555 86%

DE Jan-Maj Jan-Maj Zndring Zndring J Udenlandske Jan-Maj Jan-Maj Jan-Maj Zndring Zndring
overnatninger 2021 2019 i antal iprocent ] overnatninger 2022 2021 2019 iantal iprocent
Destination Sjaelland 200.038 201.469 188.125 -1.431 -1% Destination Sjaelland 28.742 16.113 46.411 12.629 78%

- Sorg 30.980 20.802 23.027 10.178 49% - Sorg 2.192 673 3.072 1.519 226%

- Slagelse 68.255 61.466 73.249 6.789 11% - Slagelse 10.855 9.541 16.855 1.314 14%

- Kalundborg 62.427 84.755 60.448 -22.328 -26% - Kalundborg 12.919 4.629 22.813 8.290 179%

- Holbaek 38.376 34.446 31.401 3.930 11% - Holbaek 2.776 1.270 3.671 1.506 119%
Hele landet 10.047.467 8.715.436 8.290.755 1.332.031 15% Hele landet 7.368.275 649.752 7.145.147 6.718.523 1034%
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DESTINATION SJZLLAND TOTALT
- Udviklingen 2022 vs. 2021

(i 1000 overnatninger)

- 2022 = 2021
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FERIEHUS BOOKINGER FREMADRETTET

- 2022 vs. 2021 indekseret

(Ultimo maij) Sadan Iceses figuren (eksempel):
| slutning af maj 2022 var antallet af feriehusbookinger i Destination Sjcelland til juli
mdned 2022 16% lavere (indeks 84), sammenlignet med antal bookinger i slutningen af
180 maj 2021til juli 2021. Feriehusbookingerne totalt i hele landet I& 7% lavere.

Beregningen af udviklingen i Feriehusbookinger tager ikke hgjde for udsving i
udlejningskapaciteten, men afspejler alene udviklingen i de absolutte bookingtal.
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DESTINATION SJZALLAND TOTALT

- Fordelt pd overnatningstype

- -
A--I

OBS:

Alle eendringer er udregnet

fra 2021 til 2022.

Maj totalt (type) Zndring i antal lir::::ianngti
Total 79.193 82.588 80.506 -3.395 -4%

- Hoteller og Feriecentre 20.762 15.735 19.474 5.027 32%

- Feriehuse 13.025 15.759 19.454 -2.734 -17%

- Camping 31.433 38.384 29.895 -6.951 -18%

- Lystbadehavne’ 2.017 2.278 1.754 -261 -11%

- Vandrehjem™” — — — — -
ATD totalt (type) Zndring i antal A:::;Lnnii
Total 228.780 217.582 234.536 11.198 5%

- Hoteller og Feriecentre 71.435 44.539 74.883 26.896 60%

- Feriehuse 45.882 60.760 59.573 -14.878 -24%

- Camping 70.526 84.998 66.241 -14.472 -17%

- Lystbadehavne’ 2.017 2.278 1.754 -261 -11%

- Vandrehjem™™ — — — — -

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

* Lystbadehavne
indberetter kuni
perioden Maj til

september.

* Faerre end 3
vandrehjem i
Destination
Sjeelland
indberetter tal
til Danmarks
Statistik.
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DESTINATION SJZALLAND TOTALT

- Fordelt pd nationalitet
|

OBS:
Alle endringer er udregnet
fra 2021 til 2022.

WETEGELE13) Maj 2022 Maj 2021 Maj 2019 Zndring i antal Zndring i procent
Total 79.193 82.588 80.506 -3.395 -4%

- Danske 68.242 77.515 63.098 -9.273 -12%

- Tyske 4.773 1.976 6.802 2.797 142%

- Svenske 948 204 1.374 744 365%

- Norske 550 50 533 500 1000%

- Hollandske 1.387 1.167 1.514 220 19%

- Andre nationaliteter 3.293 1.676 7.185 1.617 96%
ATD (nationalitet) Jan - Maj 2022 Jan-Maj 2021 Jan-Maj2019 ZAndringiantal Zndringiprocent
Total 149.515 134.995 154.030 14.520 11%

- Danske 131.750 123.955 125.027 7.795 6%

- Tyske 7.234 2.603 8.586 4.631 178%

- Svenske 1.257 370 1.570 887 240%

- Norske 891 62 586 829 1337%

- Hollandske 1.653 1.909 2.071 -256 -13%

- Andre nationaliteter 6.730 6.096 16.190 634 10%
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SOR@ KOMMUNE
- Mqj 2022 - type og nationalitet

"—" angiver at

observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

OBS:
Alle @&ndringer er udregnet
fra 2021 til 2022.
Maj Maj Zndring Zndring Mai — Sorg Zndring Zndring
2021 2019 i antal iprocent J i antal iprocent
Total 10.238  9.590 8.087 648 7% Total 10.238  9.590 8.087 648 7%
- Hoteller og Feriecentre” — — — — — - Danske 9.398 9.417 6.858 -19 -0%
- Feriehuse” - — — — - - Tyske 280 12 94 268 2233%
- Camping’ — — = — — - Svenske 88 17 138 71 418%
- Lystbddehavne™” - — — — - - Norske 26 — 74 26 -
- Vandrehjem’ — — = — — - Hollandske 260 125 191 135 108%
- Andre nationaliteter 186 19 732 167 879%

* Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 enheder i kategorien i Sorg kommune har indberettet tal i
perioden.

" Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.
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SORQG KOMMUNE
- Ar il dato - type og nationalitet

OBS:
Alle endringer er udregnet
fra 2021 til 2022.

Jan - Maj Jan - Maj Jan - Maj Zndring Zndring
2022 2021 2019 i antal iprocent

ATD totalt — Sorg

ATD totalt - Sorg

"—" angiver at

observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Jan - Maj Jan - Maj Jan - Maj Zndring Zndring

2022

2021 2019

i antal

i procent

* Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 enheder i kategorien i Sorg kommune har indberettet tal i
perioden.

" Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

Total 33.172  21.475 26.099 11.697 54% Total 33.172  21.475 26.099 11.697 54%
- Hoteller og Feriecentre” — — — — — - Danske 30.980 20.802 23.027 10.178 49%

- Feriehuse” - — — — - - Tyske 463 16 267 447 2794%

- Camping’ — — — — — - Svenske 248 21 532 227 1081%

- Lystbddehavne™” - — — — - - Norske 167 3 149 164 5467%
- Vandrehjem’ — — = — — - Hollandske 846 605 774 241 40%

- Andre nationaliteter 468 28 1.350 440 1571%
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SOR® KOMMUNE TOTALT
- Udviklingen 2022 vs. 2021

(i 1000 overnatninger)

20 2022 2021

18
16
14
12
10

O N & O ®

Januar Februar Marts April Maj Juni Juli August September Oktober November December
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SLAGELSE KOMMUNE
- Mqj 2022 - type og nationalitet

Maj — Slagelse

OBS:
Alle endringer er udregnet
fra 2021 til 2022.

Zndring Zndring

Maj — Slagelse

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Zndring Zndring

i antal iprocent i antal iprocent
Total 24.588 26.660 29.184 -2.072 -8% Total 24.588 26.660 29.184 -2.072 -8%
- Hoteller og Feriecentre 11.709  9.794  13.509 1.915 20% - Danske 20.714  23.110 22.656 -2.396 -10%
- Feriehuse 5.317 6.149 6.041 -832 -14% - Tyske 1.779 1.692 3.075 87 5%
- Camping 6.356 9.260 7.842 -2.904 -31% - Svenske 163 89 485 74 83%
- Lystbadehavne 1.077 1.352 1.272 -275 -20% - Norske 134 — 216 134 —
- Vandrehjem™ — — — — — - Hollandske 499 920 574 -421 -46%
- Andre nationaliteter 1.299 849 2.178 450 53%

* Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Slagelse kommune har indberettet

tal i perioden.

19




SLAGELSE KOMMUNE
- Ar il dato - type og nationalitet

OBS:
Alle endringer er udregnet
fra 2021 til 2022.

Jan - Maj Jan - Maj Jan - Maj Zndring Zndring
2022 2021 2019 i antal iprocent

ATD totalt — Slagelse

ATD totalt — Slagelse

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Jan - Maj Jan - Maj Jan - Maj Zndring Zndring

2022

2021

i antal iprocent

* Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Slagelse kommune har indberettet
tal i perioden.

Total 79.110 71.007 90.104 8.103 11% Total 79.110 71.007 8.103 11%
- Hoteller og Feriecentre 42.336 25.808 53.238 16.528 64% - Danske 68.255 61.466 6.789 11%
- Feriehuse 19.320 22.637 17.497 -3.317 -15% - Tyske 3.901 3.481 420 12%
- Camping 16.030 20.978 16.873 -4.948 -24% - Svenske 603 146 457 313%
- Lystbadehavne 1.077 1.352 1.272 -275 -20% - Norske 311 6 305 5083%
- Vandrehjem"” — — = — — - Hollandske 1.084  2.292 -1.208  -53%
- Andre nationaliteter 4.956 3.616 1.340 37%
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SLAGELSE KOMMUNE TOTALT
- Udviklingen 2022 vs. 2021

(i 1000 overnatninger)
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KALUNDBORG KOMMUNE
- Mqj 2022 - type og nationalitet

OBS:
Alle endringer er udregnet
fra 2021 til 2022.

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

(alundborg antal 1 procent [l 1~ Kalundbore 07 2015 tantal i procent
Total 28.115 32.083 30.375 -3.968 -12% Total 28.115 32.083 30.375 -3.968 -12%
- Hoteller og Feriecentre  4.959 2.772 2.551 2.187 79% - Danske 23.052 31.210 22.143  -8.158 -26%
- Feriehuse 6.990 8.616  12.768 -1.626 -19% - Tyske 2.336 225 3.290 2.111 938%
- Camping 13.978 19.425 13.399 -5.447 -28% - Svenske 540 84 389 456 543%
- Lystbadehavne 599 533 335 66 12% - Norske 312 50 110 262 524%
- Vandrehjem"” — — = — — - Hollandske 503 120 454 383 319%
- Andre nationaliteter 1.372 394 3.989 978 248%

* Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Kalundborg kommune indberetter

tal til Danmarks Statistik.
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KALUNDBORG KOMMUNE
- Ar il dato - type og nationalitet

OBS:
Alle endringer er udregnet
fra 2021 til 2022.

Jan - Maj Jan - Maj Jan - Maj Zndring Zndring
2022 2021 2019 i antal iprocent

ATD totalt — Kalundborg ATD totalt — Kalundborg

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Jan - Maj Jan - Maj Jan - Maj Zndring Zndring
2022 2021 2019 i antal iprocent

Total 75.346  89.384 83.261 -14.038 -16% Total 75.346  89.384 83.261 -14.038 -16%
- Hoteller og Feriecentre 15.450 10.266 9.579 5.184 50% - Danske 62.427 84.755 60.448 -22.328 -26%
- Feriehuse 24.081 33,932 39.847 -9.851 -29% - Tyske 6.986 1.020 7.414 5.966 585%
- Camping 29.815 41353 28.738 -11.538 -28% - Svenske 1.107 389 800 718 185%
- Lystbadehavne 599 533 335 66 12% - Norske 738 102 281 636 624%
- Vandrehjem™ — — — — — - Hollandske 865 173 1.024 692 400%
- Andre nationaliteter 3.223 2.945 13.294 278 9%

* Lystbddehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Kalundborg kommune indberetter tal til Danmarks
Statistik.
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KALUNDBORG KOMMUNE TOTALT
- Udviklingen 2022 vs. 2021

(i 1000 overnatninger)
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HOLBAK KOMMUNE
- Mqj 2022 - type og nationalitet

diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2021 til 2022.
e et antal 1 procent [l 71~ Holb= 072 203 2038 dantal iprocen
Total 16.252 14.255 12.860 1.997 14% Total 16.252 14.255 12.860 1.997 14%
- Hoteller og Feriecentre  4.094 3.169 3.414 925 29% - Danske 15.078 13.778 11.441 1.300 9%
- Feriehuse 718 994 645 -276 -28% - Tyske 378 47 343 331 704%
- Camping 11.099 9.699 8.654 1.400 14% - Svenske 157 14 362 143 1021%
- Lystbadehavne 341 393 147 -52 -13% - Norske 78 — 133 78 -
- Vandrehjem"” — — = — — - Hollandske 125 2 295 123 6150%
- Andre nationaliteter 436 414 286 22 5%

* Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Holbaek Kommune indberetter tal til Danmarks
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.
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HOLBAZK KOMMUNE
- Ar il dato - type og nationalitet

OBS:
Alle endringer er udregnet
fra 2021 til 2022.

Jan - Maj Jan - Maj Jan - Maj Zndring Zndring
2022 2021 2019 i antal iprocent

ATD totalt — Holbaek

ATD totalt — Holbaek

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Jan - Maj Jan - Maj Jan - Maj Zndring Zndring
2022 2021 2019 i antal iprocent

* Lystbddehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

** Observationen er diskretioneret, da faerre end 3 vandrehjem i Holbaek Kommune indberetter tal til Danmarks
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.

Total 41.152 35.716 35.072 5.436 15% Total 41.152 35.716 35.072 5.436 15%
- Hoteller og Feriecentre 13.649 8.465 12.066 5.184 61% - Danske 38.376 34.446 31.401 3.930 11%
- Feriehuse 2.481 4.191 2.229 -1.710 -41% - Tyske 667 62 762 605 976%
- Camping 24.681 22.667 20.630 2.014 9% - Svenske 255 18 659 237 1317%
- Lystbadehavne 341 393 147 -52 -13% - Norske 225 1 235 224 22400%
- Vandrehjem™ — — — — — - Hollandske 253 6 556 247 4117%
- Andre nationaliteter 1.376 1.183 1.459 193 16%
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HOLBZAK KOMMUNE TOTALT
- Udviklingen 2022 vs. 2021

(i 1000 overnatninger)
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Rapporten er udarbejdet i projektet "Datadrevet destinationsudvikling”.
Projektet gennemfgres i et samarbejde mellem Destination SydkystDanmark,
Visit Lolland-Falster, Destination Sjzelland, Dansk Kyst- og Naturturisme og
analysebureauet Inzights med stgtte fra Danmarks
Erhvervsfremmebestyrelse.

Sporgsmal? Kontakt Louise Damgaard Terkildsen pa louise@desj.dk.

Se mere om projektet pa
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http://www.sydkystdanmark.dk/datadrevetdestinationsudvikling

